
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 02.09.2019 № 654 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Положе-
ние о формировании муниципаль-
ного задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями и 
финансовом обеспечении выполне-
ния муниципального задания 

 

 

 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона 

от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 

5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об авто-

номных учреждениях»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Положение о формировании муниципального за-

дания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципаль-

ными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципально-

го задания (далее - Положение), утвержденное постановлением Администра-

ции муниципального района от 15.12.2015 № 745 «Об утверждении Положе-

ния о формировании муниципального задания муниципальными учрежде-

ниями и финансовом обеспечении выполнения этого задания» изложив его в 

новой, прилагаемой редакции. 

2. Постановление распространяется на правоотношения с 01 января 

2019 года и применяется при формировании муниципального задания на ока-

зание муниципальных услуг (выполнение работ) и расчете объема финансо-

вого обеспечения выполнения муниципального задания на 2019 год на пла-

новый период 2020 и 2021 годов. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального района в информационно - телекоммуникацион-

ной сети «Интернет».  

 

 
Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

consultantplus://offline/ref=F71CE3EAE6835F10258F9FFF49DD3132D3EAEF92C58D37350264417EFF3313AA570CD2B8B5C2v158J
consultantplus://offline/ref=F71CE3EAE6835F10258F9FFF49DD3132D3EAEF92C58D37350264417EFF3313AA570CD2B8B5C2v159J
consultantplus://offline/ref=F71CE3EAE6835F10258F9FFF49DD3132D3EAEF9CC58C37350264417EFF3313AA570CD2BBB5vC59J
consultantplus://offline/ref=F71CE3EAE6835F10258F9FFF49DD3132D3E5ED90C28337350264417EFF3313AA570CD2B8B6CA1805v35EJ
consultantplus://offline/ref=F71CE3EAE6835F10258F9FFF49DD3132D3E5ED90C28337350264417EFF3313AA570CD2B8B6CA1805v35EJ
consultantplus://offline/ref=F71CE3EAE6835F10258F9FFF49DD3132D3E5ED90C28337350264417EFF3313AA570CD2B8B6CA1805v35EJ


Приложение 

к постановлению Администрации  

муниципального района 

 от 02.09.2019 № 654 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ФОРМИРОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗА-

НИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИ-

ЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ И ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕ-

НИИ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ 

 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) 

муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными 

автономными учреждениями, созданными на базе имущества, находящегося 

в муниципальной собственности (далее - муниципальные бюджетные, 

автономные учреждения), а также муниципальными казенными 

учреждениями, определенными правовыми актами главных распорядителей 

средств бюджета Парфинского муниципального района (далее - бюджет 

муниципального района), в ведении которых находятся муниципальные 

казенные учреждения (далее - муниципальные казенные учреждения). 

2. Муниципальное задание формируется в соответствии с основными 

видами деятельности, предусмотренными учредительными документами 

муниципального учреждения, по форме согласно приложению 1 к 

настоящему Положению. 

3. Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие 

качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), 

определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся 

потребителями соответствующих услуг, предельные цены (тарифы) на 

оплату соответствующих услуг физическими или юридическими лицами в 

случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их 

оказание на платной основе в рамках муниципального задания, либо порядок 

установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации, порядок контроля за 

исполнением муниципального задания и требования к отчетности о 

выполнении муниципального задания. 

При установлении муниципальному учреждению муниципального 

задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение 

нескольких работ) муниципальное задание формируется из нескольких 

разделов, каждый из которых содержит требования к оказанию одной 

муниципальной услуги (выполнению одной работы). 

При установлении муниципальному учреждению муниципального 

задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы 

(работ) муниципальное задание формируется из 2 частей, каждая из которых 

должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги 

(услуг) и выполнению работы (работ).  



Информация, касающаяся муниципального задания в целом, 

включается в 3-ю часть муниципального задания. 

В муниципальном задании могут быть установлены допустимые 

(возможные) отклонения в процентах (абсолютных величинах) от 

установленных показателей качества и (или) объема, в отношении отдельной 

муниципальной услуги (работы) либо общее допустимое (возможное) 

отклонение - в отношении муниципального задания или его части. Значения 

указанных показателей, устанавливаемые на текущий финансовый год, могут 

быть изменены только при формировании муниципального задания на 

очередной финансовый год. 

4. Муниципальное задание формируется в процессе формирования 

бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый 

период и утверждается постановлением Администрации Парфинского 

муниципального района (далее - Администрация муниципального района) не 

позднее 15 рабочих дней со дня утверждения главным распорядителям 

средств бюджета муниципального района лимитов бюджетных обязательств 

на предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания (далее - субсидия). 

В случае внесения изменений в показатели муниципального задания, а 

также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в 

бюджете муниципального района для финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания, влекущих за собой изменение муниципального 

задания, формируется новое муниципальное задание (с учетом внесенных 

изменений) в соответствии с настоящим Положением. 

Муниципальное задание утверждается на срок, соответствующий сроку 

формирования бюджета муниципального района. 

5. Муниципальное задание формируется на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ), содержащихся в общероссийских базовых 

(отраслевых) перечнях (классификаторах) и в региональных перечнях 

(классификаторах) государственных (муниципальных) услуг и работ. 

6. Муниципальное задание и отчет о выполнении муниципального 

задания, формируемый согласно приложению № 2, в течение 5 рабочих дней 

со дня их утверждения руководителем (уполномоченным лицом) органа, 

осуществляющего функции и полномочия учредителя, размещаются на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" по размещению информации о государственных и 

муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru), а также на официальном 

сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет". 

7. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ, 

с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного 

движимого имущества, закрепленного за муниципальным учреждением или 

приобретенного им за счет средств, выделенных муниципальному 

учреждению учредителем на приобретение такого имущества, в том числе 

земельных участков (за исключением имущества, сданного в аренду или 



переданного в безвозмездное пользование) (далее - имущество учреждения), 

затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым 

признается имущество учреждения. 

8. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания (R) определяется по формуле: 
 

 

 

Ni - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, 

установленной муниципальным заданием; 

Vi - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным 

заданием; 

Nw - нормативные затраты на выполнение w-й работы, установленной 

муниципальным заданием; 

Pi - размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги, 

установленный муниципальным заданием; 

N
УН

 - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения 

по которым признается имущество учреждения; 

N
СИ

 - затраты на содержание имущества учреждения, не используемого 

для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для 

общехозяйственных нужд (далее - не используемое для выполнения 

муниципального задания имущество). 

9. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги 

рассчитываются на единицу показателя объема оказания услуги, 

установленного в муниципальном задании, на основе базового норматива 

затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат 

(далее - корректирующие коэффициенты), определяемых в соответствии с 

настоящим Положением с соблюдением общих требований к определению 

нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг, 

применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным 

(муниципальным) учреждением в соответствующих сферах деятельности 

(далее - общие требования), утверждаемых федеральными органами 

исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в 

установленной сфере деятельности. 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 

утверждаются путем проставления грифа утверждения, содержащего 

наименование должности, подпись (расшифровку подписи) 

уполномоченного лица и дату утверждения. 

10. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги 

состоит из базового норматива: 

затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной 

услуги; 

затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной 

УН СИ

i i w i i

i w i

R = N  × V  + N  - P  × V  + N  + N , где:  



услуги. 

Базовый норматив затрат рассчитывается исходя из затрат, 

необходимых для оказания муниципальной услуги, с соблюдением 

показателей качества оказания муниципальной услуги, а также показателей, 

отражающих отраслевую специфику муниципальной услуги (содержание, 

условия (формы) оказания муниципальной услуги), установленных в 

региональном перечне (классификаторе) государственных (муниципальных) 

услуг и работ (далее - показатели отраслевой специфики), отраслевой 

корректирующий коэффициент при которых принимает значение, равное 1. 

11. При определении базового норматива затрат, в части затрат, 

указанных в пункте 12 настоящего Положения, применяются нормы, 

материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для 

оказания муниципальной услуги, установленные нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, а также межгосударственными, 

национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, 

строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, 

стандартами, порядками и регламентами оказания муниципальных услуг в 

установленной сфере (далее - стандарты услуги). 

При отсутствии норм, выраженных в натуральных показателях, 

установленных стандартом оказания услуги, нормы, выраженные в 

натуральных показателях, определяются на основе анализа и усреднения 

показателей деятельности муниципального учреждения, которое имеет 

минимальный объем затрат на оказание единицы муниципальной услуги (при 

выполнении требований к качеству оказания муниципальной услуги) в 

соответствующей сфере деятельности (метод наиболее эффективного 

учреждения), либо на основе медианного значения по муниципальным 

учреждениям, оказывающим муниципальную услугу в соответствующей 

сфере деятельности (медианный метод), либо иным методом, разработанным 

и утвержденным правовым актом органа, осуществляющего функции и 

полномочия учредителя. 

12. В базовый норматив затрат, непосредственно связанных с 

оказанием муниципальной услуги, включаются: 

а) затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с 

оказанием муниципальной услуги, непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги, и начисления на выплаты по оплате труда 

работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, 

включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, 

Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд 

обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное 

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым 

законодательством и иными нормативными правовыми актами, 

содержащими нормы трудового права (далее - начисления на выплаты по 

оплате труда); 

б) затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение 

движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не 

отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в 



процессе оказания муниципальной услуги, с учетом срока его полезного 

использования, а также затраты на аренду указанного имущества; 

в) затраты на формирование в установленном порядке резерва на 

полное восстановление состава объектов особо ценного движимого 

имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги 

(основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе 

оказания услуги), с учетом срока их полезного использования; 

г) иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги. 

13. В базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на 

оказание муниципальной услуги включаются: 

а) затраты на коммунальные услуги; 

б) затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также 

затраты на аренду указанного имущества; 

в) затраты на содержание объектов особо ценного движимого 

имущества, а также затраты на аренду указанного имущества; 

г) затраты на формирование в установленном порядке резерва на 

полное восстановление состава объектов особо ценного движимого 

имущества, необходимого для общехозяйственных нужд (основных средств и 

нематериальных активов), с учетом срока их полезного использования; 

д) затраты на приобретение услуг связи; 

е) затраты на приобретение транспортных услуг; 

ж) затраты на оплату труда работников, которые не принимают 

непосредственного участия в оказании муниципальной услуги, и начисления 

на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают 

непосредственного участия в оказании муниципальной услуги; 

з) затраты на прочие общехозяйственные нужды. 

В затраты, указанные в подпунктах "а" - "в" пункта 13 настоящего 

Положения, включаются затраты на оказание муниципальной услуги в 

отношении имущества учреждения, используемого в том числе на основании 

договора аренды (финансовой аренды) или договора безвозмездного 

пользования, для выполнения муниципального задания и общехозяйственных 

нужд (далее - имущество, необходимое для выполнения муниципального 

задания). 

Затраты, указанные в подпункте "в" пункта 12 и подпункте "г" пункта 

13 настоящего Положения, включаются в базовый норматив затрат на 

оказание услуги по решению органа, осуществляющего функции и 

полномочия учредителя. 

Затраты, указанные в подпункте "г" пункта 12 и подпункте "г" пункта 

13 настоящего Положения, рассчитываются на основании годовой расчетной 

(плановой) суммы амортизации, которая должна начисляться по особо 

ценному движимому имуществу, используемому в процессе оказания 

муниципальных услуг (основные средства и нематериальные активы, 

амортизируемые в процессе оказания услуги) и необходимому для 

общехозяйственных нужд (основные средства и нематериальные активы), 

исходя из срока его полезного использования, установленного с учетом 

Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы, 

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852805A4823F7CE49D17DF8321151257F4619854FACA1A44F6B5C5EE555AE2E8B989A09048B063BBNFQ


утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 

января 2002 года № 1 "О Классификации основных средств, включаемых в 

амортизационные группы", и особенностей условий его эксплуатации 

(повышенная сменность и (или) агрессивность среды), определяемых исходя 

из содержания оказываемых муниципальных услуг. 

Затраты на аренду имущества, включенные в затраты, указанные в 

подпункте "б" пункта 12 и подпунктах "б" и "в" пункта 13 настоящего 

Положения, учитываются в составе указанных затрат в случае, если 

имущество, необходимое для выполнения муниципального задания, не 

закреплено за муниципальным бюджетным или муниципальным автономным 

учреждением на праве оперативного управления. 

14. Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной 

услуги утверждается путем проставления грифа утверждения, содержащего 

наименование должности, подпись (расшифровку подписи) 

уполномоченного лица органа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя, и дату утверждения, (уточняется при необходимости при 

формировании бюджета муниципального района на очередной финансовый 

год и плановый период), общей суммой, с выделением: 

суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате 

труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной 

услуги, включая административно-управленческий персонал, в случаях, 

установленных стандартами услуги; 

суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого 

имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальной услуги. 

15. Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете 

нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, состоят из 

территориального корректирующего коэффициента и отраслевого 

корректирующего коэффициента либо, по решению органа, 

осуществляющего функции и полномочия учредителя, из нескольких 

отраслевых корректирующих коэффициентов. 

В территориальный корректирующий коэффициент включаются 

территориальный корректирующий коэффициент на оплату труда с 

начислениями на выплаты по оплате труда и территориальный 

корректирующий коэффициент на коммунальные услуги и на содержание 

недвижимого имущества. 

Значение территориального корректирующего коэффициента 

утверждается путем проставления грифа утверждения, содержащего 

наименование должности, подпись (расшифровку подписи) 

уполномоченного лица и дату утверждения, органом, функции и полномочия 

учредителя, с учетом условий, обусловленных территориальными 

особенностями и составом имущественного комплекса, необходимого для 

выполнения муниципального задания, и рассчитывается в соответствии с 

общими требованиями. 

16. Отраслевой корректирующий коэффициент учитывает показатели 

отраслевой специфики, в том числе с учетом показателей качества 

муниципальной услуги, и определяется в соответствии с общими 



требованиями. 

Значение отраслевого корректирующего коэффициента утверждается 

путем проставления грифа утверждения, содержащего наименование 

должности, подпись (расшифровку подписи) уполномоченного лица и дату 

утверждения, органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, 

(уточняется при необходимости при формировании бюджета 

муниципального района на очередной финансовый год и плановый период). 

17. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг и отраслевых корректирующих коэффициентов в течение 5 рабочих 

дней со дня их утверждения размещаются на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по размещению 

информации о государственных и муниципальных учреждениях 

(www.bus.gov.ru). 

18. Нормативные затраты на выполнение работ определяются при 

расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания в порядке, установленном постановлением Администрации 

муниципального района. 

19. Нормативные затраты на выполнение работы рассчитываются на 

работу в целом или в случае установления в муниципальном задании 

показателей объема выполнения работы - на единицу объема работы. В 

нормативные затраты на выполнение работы включаются в том числе: 

а) затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с 

выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, 

непосредственно связанных с выполнением работы; 

б) затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение 

движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не 

отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в 

процессе выполнения работы, с учетом срока его полезного использования, а 

также затраты на аренду указанного имущества; 

в) затраты на формирование в установленном порядке резерва на 

полное восстановление состава объектов особо ценного движимого 

имущества, используемого в процессе выполнения работы (основных средств 

и нематериальных активов, амортизируемых в процессе выполнения работы), 

с учетом срока их полезного использования; 

г) затраты на иные расходы, непосредственно связанные с 

выполнением работы; 

д) затраты на оплату коммунальных услуг; 

е) затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на 

аренду указанного имущества; 

ж) затраты на содержание объектов особо ценного движимого 

имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального 

задания, а также затраты на аренду указанного имущества; 

з) затраты на формирование в установленном порядке резерва на 

полное восстановление состава объектов особо ценного движимого 

имущества, необходимого для общехозяйственных нужд (основных средств и 

нематериальных активов), с учетом срока их полезного использования; 



и) затраты на приобретение услуг связи; 

к) затраты на приобретение транспортных услуг; 

л) затраты на оплату труда работников, которые не принимают 

непосредственного участия в выполнении работы, и начисления на выплаты 

по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного 

участия в выполнении работы, включая административно-управленческий 

персонал; 

м) затраты на прочие общехозяйственные нужды. 

Затраты, указанные в подпунктах "в" и "з" настоящего пункта, 

включаются в нормативные затраты на выполнение работы по решению 

органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя. 

При определении нормативных затрат на выполнение работы 

применяются показатели материальных, технических и трудовых ресурсов, 

используемых для выполнения работы, установленные нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, а также межгосударственными, 

национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, 

строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, 

стандартами, порядками и регламентами выполнения работ в установленной 

сфере. 

Значения нормативных затрат на выполнение работы утверждаются 

постановлением Администрации муниципального района. 

Затраты, указанные в подпунктах "в" и "з" настоящего пункта, 

рассчитываются на основании годовой расчетной (плановой) суммы 

амортизации, которая должна начисляться по особо ценному движимому 

имуществу, используемому в процессе выполнения работы (основные 

средства и нематериальные активы, амортизируемые в процессе выполнения 

работы) и необходимому для общехозяйственных нужд (основные средства и 

нематериальные активы), исходя из срока его полезного использования, 

установленного с учетом Классификации основных средств, включаемых в 

амортизационные группы, утвержденной Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 1 января 2002 года № 1 "О Классификации 

основных средств, включаемых в амортизационные группы", и особенностей 

условий его эксплуатации (повышенная сменность и (или) агрессивность 

среды), определяемых исходя из содержания выполняемых работ. 

Затраты на аренду имущества, включенные в затраты, указанные в 

подпунктах "б", "ж" и "з" настоящего пункта, учитываются в составе 

указанных затрат в случае, если имущество, необходимое для выполнения 

муниципального задания, не закреплено за муниципальным бюджетным или 

муниципальным автономным учреждением на праве оперативного 

управления. 

В объем финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания включаются затраты на уплату налогов, в качестве объекта 

налогообложения по которым признается имущество учреждения. 

Значения нормативных затрат на выполнение работы утверждаются 

путем проставления грифа утверждения, содержащего наименование 

должности, подпись (расшифровку подписи) уполномоченного лица и дату 

утверждения, органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя 

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852805A4823F7CE49D17DF8321151257F4619854FACA1A44F6B5C5EE555AE2E8B989A09048B063BBNFQ


в отношении муниципальных бюджетных или муниципальных автономных 

учреждений (в случае принятия им решения о применении нормативных 

затрат при расчете объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания). 

20. В случае если муниципальное бюджетное или муниципальное 

автономное учреждение оказывает муниципальные услуги (выполняет 

работы) для физических и юридических лиц за плату (далее - платная 

деятельность) сверх установленного муниципального задания, затраты на 

уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается 

имущество учреждения, рассчитываются с применением коэффициента 

платной деятельности, который определяется как отношение планируемого 

объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

исходя из объемов субсидии, полученной из бюджета муниципального 

района в отчетном финансовом году на указанные цели, к общей сумме, 

включающей планируемые поступления от субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания и доходов платной 

деятельности исходя из указанных поступлений, полученных в отчетном 

финансовом году (далее - коэффициент платной деятельности). 

При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются 

поступления в виде целевых субсидий, предоставляемых из бюджета 

муниципального района, грантов, пожертвований, прочих безвозмездных 

поступлений от физических и юридических лиц, а также средства, 

поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией муниципального имущества, переданного в аренду 

(безвозмездное пользование). 

21. Затраты на содержание не используемого для выполнения 

муниципального задания имущества муниципального бюджетного или 

муниципального автономного учреждения рассчитываются с учетом затрат: 

на потребление электрической энергии в размере 10 процентов общего 

объема затрат муниципального бюджетного или муниципального 

автономного учреждения в части указанного вида затрат в составе затрат на 

коммунальные услуги; 

на потребление тепловой энергии в размере 50 процентов общего 

объема затрат муниципального бюджетного или муниципального 

автономного учреждения в части указанного вида затрат в составе затрат на 

коммунальные услуги. 

В случае если муниципальное бюджетное или муниципальное 

автономное учреждение оказывает платную деятельность сверх 

установленного муниципального задания, затраты, указанные в настоящем 

пункте, рассчитываются с применением коэффициента платной 

деятельности. 

Значения затрат на содержание не используемого для выполнения 

муниципального задания имущества муниципального бюджетного или 

муниципального автономного учреждения путем проставления грифа 

утверждения, содержащего наименование должности, подпись (расшифровку 

подписи) уполномоченного лица и дату утверждения, органом, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении 



муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений. 

22. В случае если муниципальное бюджетное или муниципальное 

автономное учреждение осуществляет платную деятельность в рамках 

установленного муниципального задания, по которому в соответствии с 

федеральными законами предусмотрено взимание платы, объем финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанный на основе 

нормативных затрат (затрат), подлежит уменьшению на объем доходов от 

платной деятельности исходя из объема муниципальной услуги (работы), за 

оказание (выполнение) которой предусмотрено взимание платы, и среднего 

значения размера платы (цены, тарифа), установленного в муниципальном 

задании, органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, с 

учетом положений, установленных федеральными законами. 

23. Нормативные затраты (затраты), определяемые в соответствии с 

настоящим Положением, учитываются при формировании бюджета 

муниципального района на очередной финансовый год и плановый период. 

24. Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с 

настоящим Положением, в течение срока выполнения муниципального 

задания осуществляется (при необходимости) в случае внесения изменений в 

нормативные правовые акты Российской Федерации, Новгородской области, 

Парфинского муниципального района, устанавливающие в том числе 

размеры выплат работникам (отдельным категориям работников) 

муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, 

непосредственно связанным с оказанием муниципальной услуги 

(выполнением работы), приводящих к изменению объема финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания. 

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по 

установленным в нем основаниям неиспользованные остатки субсидии в 

размере, соответствующем показателям, характеризующим объем 

неоказанных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат 

перечислению муниципальными бюджетными или муниципальными 

автономными учреждениями в бюджет муниципального района и 

учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской 

задолженности. 

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в 

связи с реорганизацией муниципального бюджетного или муниципального 

автономного учреждения неиспользованные остатки субсидии подлежат 

перечислению соответствующим муниципальным бюджетным или 

муниципальным автономным учреждениям, являющимся правопреемниками. 

25. Уменьшение объема субсидии в течение срока выполнения 

муниципального задания осуществляется только при соответствующем 

изменении муниципального задания. 

Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с 

настоящим Положением, в течение срока выполнения муниципального 

задания осуществляется (при необходимости) в случаях, предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации (включая внесение 

изменений в указанные нормативные правовые акты), приводящих к 

изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального 



задания. 

Объем субсидии может быть увеличен в течение срока выполнения 

муниципального задания в случае изменения законодательства Российской 

Федерации о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее 

установленных налоговых льгот. 

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по 

установленным в нем основаниям неиспользованные остатки субсидии в 

размере, соответствующем показателям, характеризующим объем 

неоказанных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат 

перечислению в установленном порядке муниципальными бюджетными или 

муниципальными автономными учреждениями в бюджет муниципального 

района и учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата 

дебиторской задолженности. 

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в 

связи с реорганизацией муниципального бюджетного или муниципального 

автономного учреждения неиспользованные остатки субсидии подлежат 

перечислению соответствующим муниципальным бюджетным и 

муниципальным автономным учреждениям, являющимся правопреемниками. 

26. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 

бюджете муниципального района на указанные цели. 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

муниципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением 

осуществляется путем предоставления субсидии (далее - субсидия). 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

муниципальным казенным учреждением осуществляется в соответствии с 

показателями бюджетной сметы этого учреждения. 

В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания, рассчитанного в соответствии с настоящим 

Положением, до уровня финансового обеспечения в текущем финансовом 

году в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета муниципального района на предоставление 

субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, 

применяются (при необходимости, но не позднее начала срока формирования 

муниципального задания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов) коэффициенты выравнивания. 

Значения коэффициентов выравнивания утверждаются путем 

проставления грифа утверждения, содержащего наименование должности, 

подпись (расшифровку подписи) уполномоченного лица и дату утверждения, 

органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении 

муниципальных бюджетных или автономных учреждений. 

27. Субсидия муниципальному бюджетному учреждению 

перечисляется на лицевой счет муниципального бюджетного учреждения, 

открытый в территориальном органе Федерального казначейства. 

Субсидия муниципальному автономному учреждению перечисляются 

на счет, открытый муниципальному автономному учреждению в кредитной 

организации, или на лицевой счет муниципального автономного учреждения, 



открытый в территориальном органе Федерального казначейства. 

28. Предоставление муниципальному бюджетному или 

муниципальному автономному учреждению субсидии в течение финансового 

года осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях 

предоставления субсидии, заключаемого Администрацией муниципального 

района с муниципальным бюджетным или муниципальным автономным 

учреждением (далее - соглашение) предусмотренное приложением 2 к 

настоящему Положению. 

Указанное соглашение определяет права, обязанности и 

ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления 

субсидии в течение финансового года. 

29. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с графиком, 

содержащимся в соглашении, указанном в пункте 28 настоящего Положения. 

30. Перечисление субсидии в декабре текущего финансового года 

осуществляется с учетом представленного муниципальным бюджетным или 

муниципальным автономным учреждением предварительного отчета об 

исполнении муниципального задания за соответствующий финансовый год. 

Предварительный отчет об исполнении муниципального задания 

представляется муниципальным бюджетным или муниципальным 

автономным учреждением в срок, установленный в соглашении, указанном в 

пункте 28 настоящего Положения, но не позднее 10 декабря текущего 

финансового года, по форме, установленной для отчета о выполнении 

муниципального задания, согласно приложению 3 к настоящему Положению. 

Если показатели объема, указанные в предварительном отчете, меньше 

показателей, установленных в муниципальном задании, то соответствующие 

средства субсидии подлежат перечислению в бюджет муниципального 

района в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации. Объем субсидии, подлежащий перечислению в бюджет 

муниципального района, за исключением расходов за коммунальные услуги, 

на уплату налогов и на оплату арендной платы за пользование имуществом, 

рассчитывается исходя из фактически не оказанных (не выполненных) 

муниципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением 

объемов муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном 

задании. 

Требования, установленные настоящим пунктом, не распространяются 

на муниципальное бюджетное или муниципальное автономное учреждение, в 

отношении которого проводятся реорганизационные или ликвидационные 

мероприятия. 

31. Муниципальные бюджетные и муниципальные автономные 

учреждения, муниципальные казенные учреждения представляют органу, 

осуществляющему функции и полномочия учредителя отчет о выполнении 

муниципального задания, предусмотренный приложением 3 к настоящему 

Положению, в соответствии с требованиями, установленными в 

муниципальном задании, но не позднее 1 февраля года, следующего за 

отчетным. 

32. Контроль за выполнением муниципального задания 

муниципальными бюджетными и муниципальными автономными 



учреждениями, муниципальными казенными учреждениями осуществляют 

уполномоченные Администрацией муниципального района структурные 

подразделения. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Положению 

о формировании муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными учреждениями и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания 

 

                                                      УТВЕРЖДАЮ 

 

                                         Руководитель _____________________ 

                                                      (уполномоченное лицо) 

                                         __________________________________ 

                                                (наименование органа, осуществляющего  

функции и полномочия учредителя, 

                                               главного распорядителя средств бюджета  

муниципального района, 

 муниципального учреждения) 

___________________________________ 

                                                                   (подпись)       (расшифровка подписи) 

«____»______________20__________года 

 

Муниципальное задание № 

на 20___ год и на  плановый период 20__ и 20____годов 
 

Наименование муниципального учреждения: 
Форма по 

ОКУД 

Коды 

0506001 

Вид деятельности муниципального учреждения: 

 

(указывается вид деятельности муниципального 

учреждения из общероссийского базового 

перечня или регионального перечня) 

Дата начала 

действия 

 

Дата 

окончания 

действия 

 

Код по 

сводному 

реестру 

 

 По ОКВЭД  

По ОКВЭД  

Вид муниципального учреждения: По ОКВЭД  

 

 

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AF853E77E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD833F72EC9D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

 

                               Раздел ______ 

 

1. Наименование муниципальной услуги Код по общероссийскому 

базовому перечню или 

региональному перечню  

 
2. Категории потребителей муниципальной услуги 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уни
каль
ный 
ном
ер 

реес
тров
ой 

запи
си 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги 

20_ год 
(очередн

ой 
финансов
ый год) 

20_ год 
(1-й год 
планово

го 
периода

) 

20_ год 
2-й год 

планового 
периода) 

____ 
(наимен
ование 
показат

еля) 

____ 
(наи
мено
вание 
показ
ателя

) 

____ 
(наимен
ование 
показат

еля) 

____ 
(наимен
ование 
показат

еля) 

____ 
(наимено

вание 
показател

я) 

наимен
ование 
показат
еля 

единица 
измерения 

в процентах в 
абсолютны

х 
показателя

х 
наимен
ование 

код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 
 

Уника
льный 
номер 
реестр
овой 
запис

и 

Показатель, 
характеризующи

й содержание 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

Показатель 
объема 

муниципальной 
услуги 

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги 

____ 
(наи
мено
вани

е 
пока
зател

я) 

____
_ 

(наи
мено
вание 
показ
ателя

) 

___
_ 

(на
име
нов
ани

е 
пок
азат
еля) 

____ 
(наименова

ние 
показателя) 

_____ 
(наимен
ование 
показат

еля) 

наи
мен
ова
ние 
пок
азат
еля 

единица 
измерения 

20_ 
год 

(очер
едно

й 
фина
нсов
ый 

год) 

20_ 
год 
(1-й 
год 

планов
ого 

период
а) 

20_ год 
2-й год 
планово

го 
периода

) 

20_ год 
(очеред

ной 
финанс
овый 
год) 

20_ год 
(1-й год 
планово

го 
периода

) 

20_ год 
2-й год 
планово

го 
периода

) 

в 
проце
нтах 

в 
абсолютны

х 
показателя

х 
наи
мен
ова
ние 

код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, та-

риф), либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган Дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги. 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муници-

пальной услуги: _________________________________________________ 

                              (наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования  потенциальных потребителей муниципальной 

услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

1 2 3 

   

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

 

                               Раздел _____ 

 

1. Наименование работы: Уникальный номер по 

общероссийскому 

базовому перечню  

или по 

региональному 

перечню  

 
2. Категории потребителей работы: 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

 
 



Уни
каль
ный 
ном
ер 

реес
тров
ой 

запи
си 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам) 

Показатель, 
характеризующ

ий условия 
(формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам) 

Показатель качества 
работы 

Значение показателя качества работы Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 

работы 

наимен
ование 
показат

еля 

единица 
измерения 

20_ 
год 

(очере
дной 

финан
совый 
год) 

20_ год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20_ год 
2-й год 

планового 
периода) 

в процентах в 
абсолютн

ых 
показател

ях 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

(наиме
нова-
ние 

пока-
зателя 

(наиме
нова-
ние 

пока-
зателя 

(наиме-
нование 
показа-

теля 

(наиме
нова-
ние 

пока-
зателя 

наимен
ование 

код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 
 

Уника
льный 
номер 
реестр
овой 

записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 
(по справочникам) 

Показатель, 
характеризую
щий условия 

(формы) 
выполнения 
работы (по 

справочникам
) 

Показатель объема работы Значение 
показателя 

объема работы 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы 

наим
енова
ние 

показ
ателя 

единица 
измерения 

опис
ание 
рабо
ты 

20_ 
год 
(оче
редн
ой 

фин
ансо
вый 
год) 

20_ 
год 
(1-й 
год 

план
овог

о 
пери
ода) 

20_ 
год 
2-й 
год 

план
овог

о 
пери
ода) 

(наим
енова
ние 

показ
ателя) 

(наим
енова
ние 

показ
ателя) 

(наим
енова
ние 

показ
ателя) 

(наим
енова
ние 

показ
ателя) 

(наим
енова
ние 

показ
ателя) 

наиме
новани

е 

код по 
ОКЕИ 

20_ год 
(очеред

ной 
финанс
овый 
год) 

20_ год 
(1-й год 
планово

го 
периода

) 

20_ год 
2-й год 
планово

го 
периода

) 

в 
проце
нтах 

в 
абсолют

ных 
показат

елях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                  

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения 

муниципального задания: __________________________________________. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнени-

ем) муниципального задания: _____________________________________. 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

 

Форма 

контроля 

Периодичность Структурное подразделение Администрации 

муниципального района, осуществляющее контроль за 

выполнением муниципального задания 

1 2 3 

   

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

4.1. Периодичность  представления  отчетов о выполнении муниципального 

задания: 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муници-

пального задания: 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Положению 

о формировании муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными учреждениями и финансовом 

                                              обеспечении выполнения муниципального задания 

 
СОГЛАШЕНИЕ 

о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)                                                                                        
 

п. Парфино                                                                              «    »_____________ года 

Администрация Парфинского муниципального района (далее - Учреди-

тель) в лице Главы Парфинского муниципального района 

____________________ (ФИО), действующего на основании Устава, утвер-

жденного решением Думы Парфинского муниципального района от 22.12.2005 

№ 27 с одной стороны, и муниципальное                                  

_______________________ (далее - Учреждение) в лице директора 

_____________________________________ (ФИО), действующего на основа-

нии Устава учреждения, утвержденного приказом 

____________________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые 

Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем. 

1. Предмет Соглашения 

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и ус-

ловий предоставления Учредителем Учреждению из бюджета Парфинского му-

ниципального района (далее – бюджет муниципального района) субсидии (далее 

– Субсидия) на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное 

задание). 

2. Права и обязанности Сторон 

2.1. Учредитель обязуется: 

2.1.1. Предоставить в ____ году Учреждению Субсидию в сумме 

____________ рублей (______________________ (сумма прописью)), утвер-

жденную в бюджете муниципального района на возмещение нормативных за-

трат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание 

недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного 

за Учреждением  или приобретенного Учреждением за счет средств, выделен-

ных Учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имуще-

ства, сданного в аренду), и расходов на уплату налогов, в качестве объекта нало-

гообложения, по которым признается соответствующее имущество, в том числе 

земельные участки. 

2.1.2. Перечислять Учреждению Субсидию не реже двух раз в месяц, 

по мере поступления финансирования, и в объеме, предусмотренном бюд-

жетной росписью Учредителя. 



2.1.3. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с 

исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотре-

ния в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений. 

2.1.4.Осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципаль-

ного задания. 

2.2. Учредитель вправе: 

2.2.1. Уточнять и дополнять Соглашение, в том числе сроки и объемы 

предоставления Субсидии внутри календарного плана с учетом отраслевых осо-

бенностей и кассового плана исполнения бюджета муниципального района. 

2.2.2. Изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению 

Субсидии в течение срока выполнения муниципального задания в случае внесе-

ния соответствующих изменений в муниципальное задание. 

2.3. Учреждение обязуется: 

2.3.2. Осуществлять использование субсидии в целях оказания муни-

ципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к ка-

честву и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных ус-

луг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании. 

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменениях усло-

вий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут по-

влиять на изменение размера Субсидии. 

2.3.3. Не осуществлять за счет Субсидии компенсацию расходов, связан-

ных с ведением платной деятельности. 

2.3.4. Предоставлять Учредителю отчет об использовании субсидии на фи-

нансовое обеспечение выполнения муниципального задания не позднее 20 числа 

месяца, следующего за отчетным периодом. 

2.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об из-

менении размера Субсидии в связи с изменением в муниципальном задании по-

казателей объема (содержания) оказываемых муниципальных услуг (выполняе-

мых работ) и (или) показателей качества 

3. Ответственность Сторон 

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, 

определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации.  

4. Срок действия Соглашения 

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеи-

ми Сторонами и действует по ____________20__ года. 

5. Заключительные положения 

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной 

форме в виде дополнений настоящему Соглашению, которые являются его не-

отъемлемой частью. 

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению 

сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законода-

тельством Российской Федерации. 

5.3. В случае неоднократного нарушения Учреждением условий на-

стоящего Соглашения, Учредитель вправе требовать устранения выявленных 



нарушений, в том числе расторжения настоящего Соглашения в односторон-

нем порядке. 

5.4. Досрочное расторжение настоящего Соглашения в одностороннем 

порядке по требованию Учредителя допускается при условии уведомления 

об этом Учреждения не менее чем за один календарный месяц. 

5.5. В случае прекращения действия настоящего Соглашения (в том 

числе в случае расторжения Соглашения в связи с неисполнением или ненад-

лежащим исполнением Учреждением принятых по Соглашению обяза-

тельств), неиспользованные средства Субсидии подлежат возврату в бюджет 

муниципального района в течении 30 календарных дней с даты получения 

предписания.  

5.6. Споры между сторонами решаются путем переговоров или в су-

дебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5.7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, на 3-х листах каждое, по одному экземпляру 

для каждой  стороны Соглашения. 

6. Платежные реквизиты Сторон 

Учредитель                          Учреждение           

  

Место нахождения: Место нахождения:  

Банковские реквизиты                

 

Банковские реквизиты                

 

л/с   р/с  

кор/сч  

ИНН ИНН 

БИК                              БИК  

КПП                                КПП  

ОКОПФ                        ОКОПФ                       

ОКПО                       ОКПО  

ОКВЭД   ОКВЭД   

Глава Парфинского муниципального 

района  

Директор __________________  

         (наименование учреждения) 

ФИО                ___________ (подпись)                                  ФИО              __________ (подпись)                                                                  

МП МП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Положению 

о формировании муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными учреждениями и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания 

 
 

ОТЧЕТ 

          о выполнении муниципального задания №                                                                       
 

      на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ го-

дов 

                      от "___" ____________ 20___ г. 

Наименование муниципального учреждения 

_______________________________________________ 

________________________________________________ 

________________________________________________ 

Вид деятельности муниципального учреждения ______ 
                                                                           (указывается 

 

 _(вид муниципального учреждения из общероссийского базового перечня 

или регионального перечня)  
 
Периодичность  ____________________________                   
 

 

 

(указывается в соответствии с периодичностью представления  

отчета о выполнении муниципального задания, установленной 

 в муниципальном задании) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Коды 

Форма по 

ОКУД   

0506501 

Дата  

Код по 

сводному  

реестру     

 

По ОК-

ВЭД 
 

По ОК-

ВЭД 
 

По ОК-

ВЭД 
 

 

consultantplus://offline/ref=2E63B6B385252E25D66461D162C6DA7478225902B8B120E638F1C5738414EB0D01EB8745FCE5D2A2A43225158FDDj9J
consultantplus://offline/ref=2E63B6B385252E25D66461D162C6DA7478225902B9B320E638F1C5738414EB0D01EB8745FCE5D2A2A43225158FDDj9J
consultantplus://offline/ref=2E63B6B385252E25D66461D162C6DA7478225902B9B320E638F1C5738414EB0D01EB8745FCE5D2A2A43225158FDDj9J
consultantplus://offline/ref=2E63B6B385252E25D66461D162C6DA7478225902B9B320E638F1C5738414EB0D01EB8745FCE5D2A2A43225158FDDj9J
consultantplus://offline/ref=2E63B6B385252E25D66461D162C6DA7478225902B9B320E638F1C5738414EB0D01EB8745FCE5D2A2A43225158FDDj9J
consultantplus://offline/ref=2E63B6B385252E25D66461D162C6DA7478225902B9B320E638F1C5738414EB0D01EB8745FCE5D2A2A43225158FDDj9J
consultantplus://offline/ref=2E63B6B385252E25D66461D162C6DA7478225902B9B320E638F1C5738414EB0D01EB8745FCE5D2A2A43225158FDDj9J


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  
 

                               Раздел _____ 

 

1. Наименование муниципальной услуги _____________   
__________________________________________________   

2.Категории потребителей муниципальной  

услуги __________________________________________________                                                              
3. Сведения о фактическом достижении показателей, харак-
теризующих объем и (или) качество муниципальной  
услуги: 
 
 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих ка-
чество муниципальной услуги: 
 

 

 

 

 

 

 

Код по 

общерос-

сийскому 

базовому 

перечню     

или ре-

гиональ-

ному пе-

речню 

 



Уникал
ьный 
номер 
реестр
овой 

записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

наим
енов
ание 
пока
зател

я 

единица 
измерения 

значение допустим
ое 

(возможн
ое) 

отклонен
ие 

отклоне
ние, 

превыш
ающее 

допусти
мое 

(возмож
ное) 

значени
е 

причина 
отклонен

ия утвержден
о в 

муниципал
ьном 

задании на 
год 

утвержде
но в 

муницип
альном 
задании 

на 
отчетную 

дату 

исполнено 
на 

отчетную 
дату (наим

енова
ние 

показ
ателя) 

(наим
енова
ние 

показ
ателя) 

(наим
енова
ние 

показ
ателя) 

(наимен
ование 

показате
ля) 

(наимен
ование 

показате
ля) 

наиме
новани

е 

код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: 
 

Уник
альн
ый 

номе
р 

реест
рово

й 
запи
си 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги Средний 
размер 
платы 
(цена, 
тариф) 

наим
енова
ние 

показ
ателя 

единица 
измерения 

значение допусти
мое 

(возмож
ное) 

отклоне
ние 

отклоне
ние, 

превыш
ающее 

допусти
мое 

(возмож
ное) 

значени
е 

причи
на 

отклон
ения 

утвер
ждено 

в 
муниц
ипаль
ном 

задан
ии на 
год 

утвержд
ено в 

муницип
альном 
задании 

на 
отчетну
ю дату 

исполнен
о на 

отчетную 
дату (наим

енова
ние 

показ
ателя) 

(наим
енова
ние 

показ
ателя) 

(наим
енова
ние 

показ
ателя) 

(наимено
вание 

показате
ля) 

(наимено
вание 

показате
ля) 

наиме
новани

е 

код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

 

 

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


Часть 2. Сведения о выполняемых работах  
 
 

                          Раздел _____ 

 

1. Наименование работы _____________   

__________________________________________________   

2. Категории потребителей работы 

__________________________________________________                               

                                

3.  Сведения  о фактическом достижении показателей, ха-
рактеризующих  
объем и (или) качество работы: 
 
 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих 

качество работы на 20___ и на плановый период 20___ и 20___ годов 

на 1 ______________ 20___ года: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Код по 

общерос-

сийскому 

базовому 

перечню     

или ре-

гиональ-

ному пе-

речню 

 



Уни
каль
ный 
ном
ер 

реес
тров
ой 

запи
си 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы 

наимено
вание 

показате
ля 

единица 
измерения 

утвержд
ено в 

муници
пальном 
задании 
на год 

утвержде
но в 

муницип
альном 
задании 

на 
отчетную 

дату 

исполне
но на 

отчетну
ю дату 

допуст
имое 

(возмо
жное) 
отклон
ение 

отклонени
е, 

превышаю
щее 

допустимо
е 

(возможно
е) 

значение 

причина 
отклонени

я 
(наим
енова
ние 

показ
ателя) 

(наим
енова
ние 

показ
ателя) 

(наим
енова
ние 

показ
ателя) 

(наимено
вание 

показате
ля) 

(наимено
вание 

показате
ля) 

наиме
новани

е 

код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 

 

Уни
каль
ный 
ном
ер 

реес
тров
ой 

запи
си 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы 

наиме
нован

ие 
показ
ателя 

единица измерения утвержде
но в 

муницип
альном 
задании 
на год 

утвержден
о в 

муниципал
ьном 

задании на 
отчетную 

дату 

исполне
но на 

отчетну
ю дату 

допусти
мое 

(возмож
ное) 

отклоне
ние 

отклонен
ие, 

превыша
ющее 

допустим
ое 

(возможн
ое) 

значение 

причина 
отклоне

ния 
(наим
енова
ние 

показ
ателя) 

(наим
енова
ние 

показ
ателя) 

(наим
енова
ние 

показ
ателя) 

(наимено
вание 

показате
ля) 

(наимено
вание 

показате
ля) 

наименов
ание 

код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

 

Руководитель (уполномоченное лицо) __________  _________  _________________ 

                                                                  (должность) (подпись)    (расшифровка подписи) 

"__" _____________ 20___

consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref=526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 


